



روپای ممنوعه!

تسهیلات کارمندان بانک باید بر اساس قانون باشد تمام وام‌های ازدواج امسال پرداخت می‌شود

قرار می‌گرفتند. با این شرایط برخی از افراد پشت سامانه می‌مانند که نگرانی‌هایی را بین مردم ایجاد کرده بود و انتظار داشتند حداقل سامانه برایان باز باشد. پیمان فر بیان کرد: با گفت‌وگوهای صورت گرفته به چند جمع بندی رسیدیم. یک اینکه سامانه نهایتاً یک هفته باز شود و همه افرادی که واجد شرایط هستند امکان ثبت نام داشته باشند و طبیعتاً بر اساس تسهیلاتی که پیش‌بینی می‌شود آن‌شالله به نوبت از این تسهیلات استفاده کنند. نکته دوم که این اطمینان به مردم و واجدین شرایط داده شود که همه آنان امسال از این تسهیلات می‌توانند استفاده کنند. بابت این موضوع هم یک کار گروهی تشکیل شد که با بررسی مسواری، مصادیقی که می‌توانند از ظرفیت قرض الحسنه بانک‌ها و ظرفیت حساب‌های جاری بانک‌ها استفاده کنند، این ظرفیت تسهیلات را برای همه واجدین شرایط استفاده کنند. ما در جلسه تاکید کردیم که امسال هیچ حسابی نباید محروم از اخذ تسهیلات باشد. مساله سوم هم این شد که بانک‌هایی که حساب‌های مردم در آن‌ها به صورت حساب‌های قرض الحسنه و جاری وجود دارد سهم هر کدام از بانک‌ها در دادن تسهیلات و مقدار آن‌ها مشخص شود. در واقع بانک مرکزی باید گزارش کاملی از منابع و مصارف قرض الحسنه بانک‌ها ارائه دهد. چرا که الان سهم بانک‌ها مشخص و دقیق نیست. جلسه بسیار خوب و در واقع امیدبخشی بود و آن‌شالله کسانی که واجد شرایط هستند بتوانند از تسهیلاتشان استفاده کنند. بیس کمیسیون اصل ۹۰ گفت: در مورد تسهیلات بانک‌ها هم ممکن است بانک‌هایی باشند که در واقع کارمندانشان از تسهیلات استفاده کرده باشند. این موضوع را اشاره کنیم که به حال یک سری از تسهیلات قانونی وجود دارد که به کارمندان بانک داده شده و این تسهیلات بر اساس مجوزهایی است که به این‌ها داده‌اند. اما اگر جایی این‌ها از تسهیلات بدون مجوز استفاده کرده باشند لازم است بررسی و برخورد کنند. در صورتی که تخلفی صورت گرفته باشد موضوع را پیگیری خواهیم کرد. راجع به این موضوع بررسی لازم انجام خواهد شد.

فرشته رضایی روزنامه نگار

رئیس کل بانک مرکزی در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی، حضور یافت تا به ارائه گزارشی در باره آخرین وضعیت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری بپردازد. نصرالله پژمان فر رییس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در تشریح جزئیات جلسه این کمیسیون با فرزین به اقتصاد آنلاین گفت: ما چند دستور جلسه مختلف با آقای فرزین داشتیم. با توجه به اهمیتی که موضوع تسهیلات ازدواج و تسهیلات فرزندآوری و شکایات مردم در این خصوص وجود داشت و مکرر مردم از کل کشور این موضوع را مطرح می‌کردند، از آقای فرزین خواستیم تا سامانه ثبت نام وام باز شود و مردم بتوانند درخواست تسهیلات خود را ثبت کنند. وی افزود: اولین موضوعی که در این جلسه مطرح شد اینکه بانک مرکزی در زمان تصویب این قانون اعلام کرده بود که ما آمادگی پرداخت این تسهیلات را نداریم. در جلسه‌ای که در مجمع تشخیص مصلحت نظام در بررسی این قانون تسهیلات برگزار شد، بانک مرکزی آنجا مسائل خودش را مطرح کرد و پیش‌بینی شد که در سال ۱۴۰۳، حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بابت این تسهیلات اختصاص بدهد البته این معنایش این نیست که تا ۲۰۰ هزار میلیارد تسهیلات بدهند بلکه مجاز بودند فقط تا آن عدد جوابگوی مطالبات عموم باشند. ما با توجه به جمعیتی که پیش‌بینی کردیم این بود که بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت واجدین شرایط دریافت تسهیلات ازدواج هستند، یعنی ۶۵۰ هزار نفر خانم و ۶۵۰ هزار نفر آقایان. قرار شد ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون برای وام ازدواج و ۱۰۰ میلیون برای فرزندآوری تخصیص یابد. البته با این عدد هم باز حجم قابل توجهی از واجدین شرایط از اخذ این تسهیلات محروم می‌شدند. برنامه‌ریزی‌ای که بانک مرکزی انجام داد شامل این بود که سامانه را برای هر ماه باز می‌کردند و یک تعدادی از افرادی که توانسته بودند در این سامانه ثبت نام کنند در چرخه تسهیلات

عاری از صحت است. «پیش از این برخی از منابع خبر اعلام کرده بودند که سفیر ایران در لبنان از ناحیه چشم در جریان انفجار پیجرها در لبنان به شدت آسیب دیده است. همسر سفیر ایران در لبنان نیز پیش از این در پیامی در شبیکه ایکس اعلام کرده بود که روند درمانی آمانی به خوبی پیش می‌رود.

است. سفارت جمهوری اسلامی ایران در مطلبی در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «سفارت جمهوری اسلامی ایران در لبنان به اطلاع هموطنان عزیز و اصحاب رسانه می‌رساند که روند درمان آقای آمانی، سفیر محترم، به خوبی پیش می‌رود و شایعات منتشر شده در مورد وضعیت جسمی و شرایط بینایی آقای آمانی،

وضعیت جسمانی سفیر ایران در بیروت چگونه است؟

سفارت ایران در لبنان اعلام کرد شایعات منتشر شده در مورد وضعیت جسمی و شرایط بینایی سفیر ایران در بیروت، عاری از صحت

آگهی مزایده شماره ۱۴۰۳/۰۳

«شرکت مخابرات ایران (منطقه چهارمحال و بختیاری)» در نظر دارد (انواع تیرهای چوبی و فلزی نصب در محل) را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مزایده در سایت شرکت مخابرات ایران مراجعه نمایند.

مهلت تحویل پیشنهاد: تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۹

آدرس سایت: www.cm.tci.ir (برای دریافت رایگان اسناد)

شرکت مخابرات ایران (منطقه چهارمحال و بختیاری)

NEOLIR

ایران و گشایش
مسیرهای مواصلاتی



سیداحمد حسینی
تحلیلگر سیاسی

سرمقاله

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

FATF در مجمع تشخیص مصلحت متوقف است

بازار مسکن در رکود تومی شدید

زنگ خطر برای مستاجران

درصد و رشد نقطه‌ای قیمت مسکن ۱۶.۸ درصد بوده است. رشد نقطه‌ای اجاره بها که ۴۵.۵ درصد را نشان می‌دهد این آمار در حوزه قیمت‌ها شاید آن چنان جلب توجه نکند اما وقتی به رشد نقطه‌ای اجاره بها که ۴۵.۵ درصد را نشان می‌دهد مرور می‌کنیم متوجه می‌شویم که روزهای سختی در آینده در انتظار مستاجران است. اگر چه برخی کارشناسان و فعالان بازار مسکن معتقد هستند که کاهش ساخت‌وساز و عرضه مسکن یکی از دلایل رشد بیش از حد اجاره بها خواهد بود اما به نظر می‌رسد بیشترین عامل در افزایش نرخ اجاره بها می‌تواند به تورم عمومی، اوضاع اقتصاد کلان و معیشت باز گردد.

بازار مسکن در رکود تومی شدید

بازار مسکن این روزها در رکود شدید همراه با تورم قرار دارد. گفت: کاهش قدرت خرید متقاضیان مسکن از یک سو و افزایش ۱۷ درصدی قیمت مسکن در یک سال را می‌توان اینگونه تحلیل کرد که زنگ خطر برای مستاجران به صدا درآمده است.

گزارش اخیر بانک مرکزی نشان داد در کنار رکود حاکم بر بازار مسکن، قیمت مسکن نیز اندکی تقویت شده است. با توجه به آخرین گزارش بانک مرکزی در مرداد ماه در خصوص تحولات مسکن شهر تهران، رشد نقطه‌ای اجاره بها ۴۵.۵

محمود جامساز، اقتصاددان:

ناترازی‌ها اقتصاد را به فروپاشی می‌کشاند

بحران ناترازی انرژی به گاز و زایل هم رسید

انگشت اتهام باز هم به سمت مصرف‌کنندگان

درگیری مخزن سوخت ری و پالایشگاه جنوب با فرونشست زندگی ۳ میلیون نفر در تهران بر روی پهنه فرونشست

تسهیلات کارمندان بانک باید بر اساس قانون باشد

تمام وام‌های ازدواج امسال پرداخت می‌شود



بر اساس اعلام مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی مشخص شد دولت باز هم برای پرداخت یک بخش از مطالبات عمومی به سراغ برداشت از سپرده قانونی بانک‌ها رفته است که بر اساس نظر کارشناسان این سیاست‌های پولی و مالی پیش از آنکه به بهبود مباحث اقتصادی کند، بیشتر نشانه‌ای از سیاست‌های پوپولیستی و افزایش تورم است.

نرخ رشد اقتصادی به کمترین میزان از بهار سال ۱۴۰۱ رسید

نرخ رشد اقتصادی از نفس افتاد

درگیری مخزن سوخت ری و پالایشگاه جنوب با فرونشست زندگی ۳ میلیون نفر در تهران بر روی پهنه فرونشست

این است که در سال‌های گذشته فرونشست در تهران چنین وسعتی نداشت و وقتی از فرونشست صحبت می‌کردیم تنها در حاشیه‌هایی از مناطق ۱۸، ۱۷ و ۱۹ فرونشست دیده می‌شد. پدیده فرونشست زمین توسعه‌یافته است و هر روز پیش می‌رود و مناطق درگیر فرونشست توسعه پیدا کرده‌اند و امروز مرکز تهران در مناطق ۱۰ و ۱۱ درگیر فرونشست شده‌اند. وی در پاسخ به این سؤال که چه جمعیتی از تهران در محدوده فرونشست زندگی می‌کنند و فرونشست چه جمعیتی از تهران را تهدید می‌کند، تاکید کرد: طبق مطالعات انجام شده با احتساب شهر تهران و شهرهای اطراف آن، امروز ۳ میلیون نفر بر روی پهنه فرونشست ساکن هستند. رییس بخش زلزله‌شناسی و مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی درباره تبعات اقتصادی فرونشست اظهار داشت: مطالعاتی در این باره انجام داده‌ایم از نظر تبعات اقتصادی فرونشست فقط در تهران کافی است به این موضوع اشاره داشته باشیم که مخزن سوخت ری که تا همین چند روز پیش در کالانشهر تهران است و از این مخزن لوله‌های بنزین به شهران و محدوده شرقی تهران سوخت منتقل می‌شود، دقیقاً بر روی کانون پهنه فرونشستی قرار دارد. همچنین پالایشگاه جنوب تهران دقیقاً در همین محدوده فرونشستی واقع شده که هر گونه رخدادی می‌تواند علاوه بر تبعات اجتماعی، تبعات اقتصادی

رییس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با بیان اینکه نرخ فرونشست در تهران به ۲۰ سانتیمتر رسیده، گفت: سه میلیون نفر در تهران بر روی پهنه فرونشستی زندگی می‌کنند.

علی بیت‌الهی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره اظهارات رییس جمهوری در اولین نشست خبری درباره بحرانی شدن فرونشست در تهران اظهار داشت: در حال نرخ فرونشست زمین در تهران به ویژه در منطقه جنوب غربی تهران در بیشینه مقدار خود به ۲۰ سانتیمتر در سال رسیده است. این پهنه فرونشستی وسعتی در طول ۵۰ کیلومتر و به عرض ۳۰ کیلومتر دارد و پهنه وسیعی را اشغال کرده است.

وی ادامه داد: هر چه به انتهای این پهنه فرونشستی می‌رسیم به تدریج نرخ فرونشست کم می‌شود و در حاشیه به صفر می‌رسد.

رییس بخش زلزله‌شناسی و مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با اشاره به مناطقی از تهران که درگیر پدیده فرونشست زمین هستند، گفت: جنوب غربی مرکز شهر تهران مشمول مناطق چهار دانگه و اسلامشهر را شامل می‌شود اما مناطقی مانند ۱۷، ۱۸، ۱۹ و جنوب منطقه ۲۱ درگیر فرونشست زمین هستند و در مناطق ۱۰ و ۱۱ هم شاهد فرونشست زمین به صورت لکه‌ای هستیم. بیت‌الهی افزود: نکته مهم

نوع ماده منفجره استفاده شده در پیجرها چه بود؟

گزارش‌های عبوری نوع ماده‌ای را که دستگاه‌های ارتباطی را در لبنان منفجر کرده است، فاش کردند.

رسانه‌های عبوری گزارش دادند که نوع مواد مورد استفاده برای انفجار دستگاه‌های پیجر در لبنان، «پنتریت» به اختصار PETN، نوعی ماده منفجره بسیار قوی و بسیار حساس است. بر اساس گزارش رسانه‌ها، نوع ماده منفجره‌ای که در دستگاه‌ها جاسازی شده بود، PETN بوده که یکی از قوی‌ترین مواد منفجره شناخته شده در جهان است. این ماده حساس به گرما و اصطکاک است که دلیل انفجار آن را توضیح می‌دهد.

یک منبع امنیتی ارشد لبنان و یک منبع دیگر روز چهارشنبه به رویترز گفتند که سرویس اطلاعاتی اسرائیل (موساد) مقادیر کمی مواد منفجره را در پنج هزار پیجر تایوانی که ماه‌ها پیش توسط حزب‌الله لبنان درخواست شده بود، جاسازی کرد. این منبع امنیتی افزود که حزب‌الله درخواست پنج هزار دستگاه ارتباطی تولید شده توسط شرکت تایوانی Gold Apollo را داده بود و چندین منبع می‌گویند که آن‌ها در بهار وارد کشور شده‌اند. این منبع امنیتی ارشد لبنانی تصویری از این دستگاه را نشان داد، مدل

«۹۲۴A» که مانند دستگاه‌های پیجر دیگر است که پیام‌های متنی را به صورت بی‌سیم دریافت و نمایش می‌دهد، اما نمی‌تواند تماس تلفنی برقرار کند. ۲ منبع آشنا با عملیات حزب‌الله در سال جاری به رویترز گفتند که مبارزان این حزب از این دستگاه‌ها به عنوان وسیله‌ای ارتباطی با فناوری پایین در تلاش برای فرار از سیستم‌های ردیابی موقعیت مکانی اسرائیل استفاده می‌کنند. این منبع ارشد لبنانی فاش کرد که این دستگاه‌ها «در مرحله تولید» توسط سرویس اطلاعاتی اسرائیل اصلاح شده‌اند و افزود: «موساد تخته‌ای را به دستگاه‌های حاوی ماده منفجره تزریق کرد که رمزی در یافت می‌کند که کشف آن به هر وسیله‌ای حتی با استفاده از هر دستگاه یا اسکنر بسیار دشوار است.»

منبع اشاره کرد که سه هزار پیجر با دریافت پیام‌های رمزگذاری شده که منجر به فعال شدن مواد منفجره به طور همزمان شد، منفجر شدند. یک منبع امنیتی دیگر به رویترز گفت که تا سه گرم مواد منفجره در دستگاه‌های ارتباطی جدید جاسازی شده بود و حزب‌الله چندین ماه آن‌ها را کشف نکرد.



- سرمقاله

ایران و گشایش مسیرهای مواصلاتی در قفقاز جنوبی

- سیداحمد حسینی
- تحلیلگرسیاسی

مدتی است گشایش مسیرهای مواصلاتی در قفقاز جنوبی که بخشی از آن از سوی جمهوری آذربایجان زنگه زور نامیده شده مورد توجه قرار گرفته و دیدگاه‌هایی در خصوص آن بیان می‌شود. نظر به اهمیت موضوع در این نوشته تلاش می‌شود نکاتی چند در این زمینه مورد اشاره قرار گیرد:

• بحران در قفقاز جنوبی در سال‌های پایانی شوروی حول موضوع قره باغ شکل گرفت که در نتیجه آن مسیرهای مواصلاتی بین دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان مسدود و منطقه در بن بستی سی ساله فرو رفت. ایران بدلیل اینکه مسیر ریلی آن از طریق نقطه جلفا به نخجوان و در ادامه به باکو و مسکو از یک طرف و ایروان و قفقلس و دریای سیاه از سوی دیگر متصل بود از این اتفاق تأثیر مستقیم پذیرفت و یکی از متضررین این بحران بود.

• از همان زمان، ایران از مخالفین جدی پدیده اشغال بود و به انحاء گوناگون تلاش کرد تا این مساله حل و فصل شود اما با برخی نگرش‌های سیاسی در منطقه خصوصاً از سوی جمهوری آذربایجان مواجه شد. با این وجود مجموعه اقدامات ایران موجب شد که این کشور بیش از آن سرزمین خود را از دست ندهد و یا منطقه نخجوان از اشغال ارامنه در امان ماند. متأسفانه ها جریان‌هایی وجود دارند که در مسیر کتمان این حقایق و پوشاندن اقدامات و مواضع خیرخواهانه ایران عمل می‌کنند اما این تلاش‌ها و کم‌کمی‌های صورت گرفته مستند است و می‌توان در صورت ضرورت آنها را ارائه کرد.

• در زمان جنگ دوم قره باغ جمهوری اسلامی ایران بر اساس فرمان چهار ماده‌ای مقام معظم رهبری دواز بر ضرورت بازگرداندن اراضی اشغالی به جمهوری آذربایجان، حفظ حقوق اقلیت‌ها، جلوگیری از حضور گروه‌های تروریستی در منطقه و حفظ مرزهای بین المللی کشور با قدم برداشت که مورد استقبال و سپاسگزاری مقامات جمهوری آذربایجان گرفت به نحوی که این موضع در در بین واکنش کشورهای اسلامی در قبال این رویداد بسیار شجاعانه و مترقی دانستند.

• بلافاصله پس از جنگ دوه قره باغ مساله بازگشایی مسیرها خصوصاً موضوع اتصال مرکز جمهوری آذربایجان به نخجوان مطرح و حتی بر مساله قره باغ پیشی گرفت. در این زمینه دو موضع غیر ضرور و بنوعی تحریک کننده اتخاذ شد. اول اینکه از بند توافق نامه آتش بس بین روسیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان عبارت کردیدر استخراج شد در حالی که در متن سند چنین چیزی وجود نداشت و بعداً خود مقامات جمهوری آذربایجان بر این اقدام خود اعتراف کردند. دوم اینکه با انتخاب نام زنگه زور که بر گرفته از نام قدیمی این منطقه و در بردارنده ادعاهای تاریخی بود روایت سازی شد. این شیوه مواجهه با مسائل و تکیه بر برشی از گذشته هر چند برخی امکان‌های محدود و مقطعی ایجاد می‌کند اما اگر قرار باشد کل رویدادها را اواکوی کنیم به نتایجی می‌رسند که باب میل آنها نخواهد بود و پذیرش و هضم آن بر ایشان دشوار خواهد بود. متأسفانه این شکل از رو خور با مسائل تاریخی که به صورت یکجانبه و به سود خود دیدن حوادث و رویدادهاست و چود دارد که از نظر علمی و منطقی درست نیست و منشأ مشکلات و سوء تفاهام در منطقه شده است.

• همان گونه که اشاره رفت انسداد در مسیرها در گذشته همه را متضرر کرد با این حال، بر طرف کردن این مشکلات و ایجاد گشایش‌ها نیز اگر اصولی و درست باشد و بصورت مجموعه‌ای دیده شود می‌تواند راهگشا و سودمند باشد. در این راستا برقراری اتصال جمهوری آذربایجان با جمهوری خودمختار نخجوان بر اساس توافق و رعایت قوانین، بازگشایی مسیر جاده‌ای و ریلی نخجوان به ایروان و قفقلس و برقراری روابط ریلی ایران با این مسیرها می‌توان گزینهای برای ایجاد نفع منطقه‌ای باشد و همه را نسبت به چشم انداز مشارکت جمعی و برقراری صلح و ثبات پایدار در منطقه خوشبین سازد.

• ایران با کشور های منطقه قفقاز جنوبی همسایه است و در طول سی سال گذشته همه امکانات خود را در خدمت رفاه و آسایش آنها قرار داده است. در این مدت امکان تردد مردم جمهوری آذربایجان و نخجوان از طریق ایران فراهم شده و حتی در اوج تنش‌ها در دوره جنگ دوم قره باغ و فراگیری اپیدمی کرونا دچار خدشه نشده است. انرژی مورد نیاز منطقه نخجوان در طول سه دهه گذشته بصورت سواب از طریق ایران تأمین شده و همینطور نیازمندی‌های دیگر که شرح آنها به مجال دیگری نیاز دارد. با چنین گذشته‌ای، طبیعی است که نگرش‌های یکجانبه و حذفی در منطقه و بی‌اعتنایی نسبت به حقوق و منافع کشورهای همسایه دغدغه ذهنیت‌های منفی ایجاد کرده و فضای همکاری سازنده را به ریا قایت و نادیده گرفتن دیگران تبدیل می‌کند که مخالف با روح همکاری و مشارکت جمعی است.

• در این زمینه برخی بصورت کمی و متریک به مساله نگاه می‌کنند و به مقایسه مسر ۴۵ کیلومتر ایران با ارمنستان یا مسرهای چند صد کیلومتری با همسایگان دیگر اشرار می‌کنند که روش درستی نیست.

مساله این است که مانند هر پدیده دیگری گاه وجود یک مرز مطمئن و امن ولو کوتاه در مناسبات با کشورهای دیگر، امکان انتخاب و مانور ایجاد می‌کند و بالعکس ندانشتن آن به مثابه آن است که همه تخم مرغ‌ها را در سبد یک کشور قرار دهی آن هم در شرایطی که سابقه عدم اطمینان از آن کشور در مقاطع مختلف بوجود آمده است. برای درک اهمیت این مساله به مرز ترکیه با جمهوری خودمختار نخجوان نگاه کنید که تنها ۱۱ کیلومتر است اما در عملیاتی شدن و پیشبرد کردیدر مورد نظر دو کشور نقش بنیادین دارد.

• به رغم این موارد نمی‌توان در گذشته توقف کرد و رویدادهای کنونی را از نظر دور داشت. واقعیت این است که شرایط در منطقه قفقاز جنوبی متحول شده و کشورها به دنبال گشایش در مسیرهای ارتباطی هستند و طبیعتاً ایران از عناصر مهم مشکل گیری نظم نوین در منطقه است. در چنین وضعی، دستگاه دیپلماسی مأموریت دارد تا در همین مراحل آغاز یکسار دولت جدید در ایران که یک فرصت خوب برای گفت‌وگو و تعامل فراهم است دیدگاه‌های خود را با کشورهای منطقه و سایر ذینفعان در میان گذاشته و یک فضای همکاری مثبت با لحاظ منافع جمعی ایجاد کند.

طبعاً در کنار دیپلماسی با کشورهای منطقه، انسجام داخلی بین دستگاه‌ها و متولیان امر نیز ضروری است تا هر چه سریع‌تر برای کاستن از پیامدهای منفی مسیرهایی که هدف کاستن از ظرفیت‌های ایران در کردیدر هوای حمل و نقلی را دنبال می‌کنند، تدابیر لازم را اتخاذ و به مرحله اجرا در آورند و البته در این بخش نیز به شرط عملی شدن برنامه‌ها، ظرفیت‌های قابل توجهی وجود دارد.

۲

سخنگوی سازمان انرژی اتمی، از سفر قریب الوقوع «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران خبر داد. بهروز کمالوندی در وین گفت: هنوز تاریخ مشخصی برای سفر آقای گروسی مشخص نشده، اما نکته حائز اهمیت این است که این سفر، آثار مثبتی برای جمهوری اسلامی ایران داشته باشد و منافع کشورمان را تأمین کند و در عین حال بتوانیم مسائل را با آژانس به یک سرانجام قابل قبولی برسانیم.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین در خصوص گفتگوهای فنی بین آژانس و ایران گفت: انشالله بتوانیم به سمت حل مسائل فیما بین برویم و به نظر می‌آید فضایی که ایجاد شده، می‌تواند در آینده و رابسط با آژانس بین المللی انرژی اتمی را در یک شرایط

آیا روس‌ها به ایران و سوریه پشت کردند؟

چراغ سبز روسیه به رژیم صهیونیستی؟!

محمد علی مهتدی
روزنامه نگار

در چند روز گذشته دو رویداد غیر مترقبه مورد توجه محافل خبری و تحلیلی قرار گرفت: یکی عملیات هوابردار تش صهیونیستی در منطقه مصیاف واقع در حومه شهر حماه در سوریه و دیگری عملیات شهادت طلبانه یک شهروند اردنی در پل اللنی بین اردن و کرانه باختری که به کنشسته شدن سه نظامی صهیونیست و زخمی شدن چهار نفر دیگر و شهادت فرد اردنی انجامید.

در مورد عملیات مصیاف، آنچه در رسانه‌ها منتشر شده بیشتر منابع صهیونیستی و آمریکایی بوده که جزئیات آن مورد تأیید منابع مستقل قرار نگرفته است. خلاصه روایت صهیونیستی و آمریکایی از این عملیات این است که تعدادی از کماندوهای ارتش صهیونیستی سحر گاه دوشنبه هفته گذشته با بالگرد در مصیاف فرود آمده و یک مرکز تحقیقات نظامی سوریه را منفجر و منهدم کردند.

اما از پنجشنبه گذشته، منابع صهیونیستی و آمریکایی شروع به پخش جزئیاتی کردند که بیشتر

بهتری قرار دهد. کمالوندی درباره شصت و هشتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز گفت: کنفرانس عمومی، معمولاً فرصت بسیار خوبی است برای همه کشورها از جمله کشور ما و چند بخش مهم در این رویداد مورد تأکید است که یکی از این بخش‌ها، ارائه نقطه نظرات کشورهاست و در بیانیه‌های ملی که توسط آقای اسلامی قرائت شد، فرازهایی از سیاست‌های کشورمان مطرح شد. وی افزود: با توجه به سیاه نمایی‌هایی که تاکنون درباره برنامه‌های هسته‌ای ایران صورت گرفته، در این بیانیه علاوه بر رفع سیاه نمایی‌ها، به پیشرفت‌های کشورمان علی‌رغم فشارهای ظالمانه تحریم‌ها نیز اشاره شد که مورد استقبال قرار گرفت و بازخوردهای قابل توجهی از کشورهای

به فیلم‌های هالیوودی شباهت دارد. پاره‌ای از این جزئیات می‌گوید که بالگردهای ارتش صهیونیستی از راه‌در یا آسمان لبنان وارد حریم هوایی سوریه شده‌و بدون آنکه بر زمین بنشینند کماندوهارا در مصیاف فرود آورده و پس از درگیری بانظامیان موجود در پایگاه، ۲۷ نفر از آنها را کشته و بیش از ۴۰ نفر را هم زخمی کردند و پس از انفجار و انهدام پایگاه نظامی، همه کماندوها سوار بر بالگردها شده و سالم به اسرائیل بازگشتند.

انها همچنین ادعا کردند که این پایگاه متعلق به سیاه پاسداران ایران بوده که برای حزب الله لبنان موشک های پیشرفته تولید می کرده و در این عملیات، بین دو تا چهار نیروی سیاه پاسداران به اسارت در آمده و کماندوهابه اسنادو اطلاعات مهمی دست یافته اند.

این خلاصه‌ای از ادعاهای رژیم صهیونیستی بود که در چند روز اخیر به شدت آن را تبلیغ کرده است. اما واقعیت این است که:

۱- پایگاه مذکور یک مرکز تحقیقات نظامی و متعلق به ارتش سوریه بوده و پیش از این پنج بار مورد حمله هوایی ارتش صهیونیستی قرار گرفته و هیچ ربطی به حزب الله لبنان یا سیاه پاسداران ایران ندارد. سیاه نیز در اعلامیه خود تأکید کرد که هیچ نیروی ایرانی در محل مورد ادعا وجود نداشته و ادعای منابع صهیونیستی مبنی بر اسارت نیروهای سیاه پاسداران کذب محض است و افراد موجود در پایگاه مذکور همه از ارتش سوریه بودند.

۲- اینکه در این پایگاه موشک‌های پیشرفته برای حزب الله می‌ساختند دروغ دیگری است زیرا حزب الله به اندازه کافی سلاح‌ها و موشک‌های پیشرفته در اختیار دارد و تا کنون از آنها استفاده نکرده و نیازی به وارد کردن موشک ندارد و این رژیم صهیونیستی می‌داند.

۳- به نظر می‌رسد که رژیم تل آویو پس از تاکامی

سفر قریب الوقوع رافائل گروسی به تهران

مختلف داشتیم. سخنگوی سازمان انرژی اتمی همچنین درباره بر گزاری نمایشگاه دستاوردهای ایران در حاشیه نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ارائه دستاوردهای صلح آمیز هسته‌ای ایران گفت: در کنار نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نمایشگاهی داریم که پیشرفت‌های کشور ما را نشان می‌دهد. نمایشگاه امسال در فصل‌های مختلفی دارد که مهم‌ترین آن، چرخه سوخت، رادیو دارو، فناوری‌های پیشرفته و وسایل تشخیصی در حوزه‌های صنعت، کشاورزی، پلاسما، پلاسماي سرد و حوزه درمان‌های سرطان است که نشان می‌دهد کشور با سرعت خوبی در حوزه هسته‌ای پیش می‌رود.



۵- اما نکته قابل توجه، موضع و رفتار ارتش روسیه در سوریه است. اگر این درست باشد که بالگردهای رژیم صهیونیستی از طریق دری وارد حریم هوایی سوریه شده‌اند بطور حتم روسیه از این امر مطلع بوده زیرا روسها دو پایگاه نظامی که یکی هوایی در حمیمیم لاذقیه و دیگری در یابیه در بندر طرطوس است، دارند و مرز ساحلی سوریه را کنترل می‌کنند و اگر می‌خواستند، می‌توانستند مانع این عملیات شوند. اما ظاهراً این عملیات با چراغ سبز روسیه انجام گرفته

و این به روابط مسکو - تل آویو بازمی‌گردد و بار دیگر نشان می‌دهد که در روابط بین الملل، جایی برای احساسات دوستی و دشمنی همیشگی وجود ندارد و این منافع است که حرف اول و آخر را می‌زند.

۶- و اما موضوع وضعیت در اردن و عملیات در پل اللنی، اهمیت خاص خود را دارد که باید در یادداشت جداگانه‌ای مورد بررسی قرار گیرد.

روایت نیویورک تایمز از جزئیات انفجار پیجرها در لبنان

شکرت مدعی است این دستگاه‌ها را تولید نکرده، بلکه توسط یک شرکت اروپایی با حق استفاده از این برند ساخته شده است. حزب‌الله لبنان تأکید کرده است که این حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی را تلافی خواهد کرد. چندین منبع به رویتز گفتند که به نظر می‌رسد این توطئه ماه‌ها در حال پردازش بوده است. این منبع امنیتی ارشد لبنان گفت این گروه ۵۰۰۰ دستگاه پیجر از آن شرکت تاپوآنی سفارش داد که به گفته چندین منبع در اوایل سال جاری میلادی وارد لبنان شد.

■ جزئیات انفجار پیجرها در لبنان

شرکت تاپوآنی، نام آن شرکت اروپایی که به گفته آن در مساله دخیل بوده، افشا نکرده است. رئیس این شرکت امروز (چهارشنبه) بدون نام بردن از شرکت سازنده این دستگاه‌ها به خبرنگاران گفت: «محصول مال ما نبود. فقط نام تجاری ما روی آن ثبت شده بود.» این منبع امنیتی ارشد لبنانی تصویری از مدل پیجر AP ۹۲۴ را شناسایی کرد که مانند سایر پیجرها به صورت بی‌سیم پیام‌های متنی را دریافت و نمایش می‌دهد، اما نمی‌تواند تماس تلفنی برقرار کند.

۲ منبع آگاه به رویتز گفتند که نیروهای حزب‌الله از پیجرها به‌عنوان یک وسیله ارتباطی با فناوری پایین در تلاش برای فرار از ردیابی موقعیت مکانی خود به دست رژیم صهیونیستی استفاده می‌کنند. اما این منبع ارشد لبنانی گفت این دستگاه‌ها توسط سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی «در سطح تولید» دستکاری شده است.

این منبع گفت: «موساد یک برد داخل دستگاه جاسازی کرد که مواد منفجره‌ای دارد که کد دریافت می‌کند. تشخیص آن از هر طریقی بسیار سخت است، حتی با هر دستگاه یا اسکری.» یک منبع امنیتی دیگر به رویترز گفت که حداکثر سه گرم مواد منفجره در پیجرهای جدید پنهان شده بود و برای ماه‌ها ناشناخته مانده بود.



ناشی از نوعی مواد منفجره بوده است.

«هیکو هیپوین» متخصص تحقیقات در شرکت نرم‌افزار WinSecure و مشاور جرائم سایبری یورپول، گفت: «این پیجرها احتمالاً به نحوی اصلاح شده‌اند تا این نوع انفجارها را ایجاد کنند و اندازه و قدرت انفجار نشان می‌دهد که فقط باتری نبوده است.»

چند نفر از مقامات گفتند که بیش از ۳۰۰ پیجر از شرکت گلد آپولو (Gold Apollo) در تایوان سفارش داده شد.

حمله صهیونیست‌ها بر پیجرهایی که روشن شده بودند و پیام دریافت می‌کردند، اثر گذاشت. مشخص نیست که این پیجرها دقیقاً چه زمانی سفارش داده شده و چه زمانی به لبنان رسیده‌اند. از سوی دیگر منابع آگاه به خبرگزاری رویترز گفتند که رژیم صهیونیستی در ۵۰۰۰ پیجر متعلق به حزب‌الله لبنان مواد انفجاری جاساز کرده است.

یک منبع ارشد امنیتی لبنان و یک منبع دیگر به رویترز گفتند که آژانس جاسوسی موساد رژیم صهیونیستی ماه‌ها قبل از انفجارهای روز سه‌شنبه در داخل ۵۰۰۰ پیجر متعلق به حزب‌الله لبنان مواد منفجره کار گذاشته بود. این منبع امنیتی لبنانی تأیید کرد که این پیجرها متعلق به شرکت گلد آپولو مستقر در تایوان هستند، اما این

کرد: «روز گذشته خامنی با وضعیت نامناسب

پوششی به‌محض اینکه پشت تربیون قرار گرفت، به گشت ارشاد طعنه زد و آقای رئیس‌جمهور هم گفتند که مگر گشت ارشاد هنوز هست و اذیت می‌کند؟ و قول برخورد با آن را دادند.»

این رسانه در ادامه به نقل از ریاست دیوان عالی کشور نوشت: توقع است که رئیس‌جمهور ایران اسلامی در پخش زنده سیما موضع صحیحی اتخاذ کند البته در موضوع حجاب باید کار فرهنگی و تبلیغاتی و سرمایه‌گذاری آموزشی در مدارس صورت گیرد. او تأکید کرد: اگر قرار است با گشت ارشاد برخورد شود باید با وضع نامناسب حجاب آن فرد هم برخورد شود.

«فارس» همچنین در بخش دیگری نیز از قول رئیس

مدیر مسئول روزنامه هم میهن گفت: عده‌ای

خیلی تلاش می‌کنند که خود را در تشکیلات دولت نگه دارند. تشکیلات اداری دولت باید به شکلی سامان داده شود که شعارهای پزشکیان تحقق پیدا کند. غلامحسین کرباسچی، فعال

به بند کفش پزشکیان هم ایراد می‌گیرند اگر...

طعنه سنگین کرباسچی به روزنامه کیهان

که پس از انتخابات، با زندگان و جبهه مقابل دوباره به کار گرفته شوند. این حرف‌های سیاسی طبیعی است و نباید به آن دامن زد. رژیم، بگذاریم آن‌ها حرف‌هایشان را بزنند. اگر این مسأله هم طی شود، به بند کفش پزشکیان ایراد می‌گیرند.

اعتصاب کارگران و کارکنان مجموعه شعبه هندوستان شرکت سامسونگ از هفته گذشته تاکنون ادامه داشته و با قدرت بیشتری از ابتدای این هفته شروع شده است. هفته گذشته یک اعتصاب کارگری در هند که تولید را در کارخانه هندوستان سامسونگ مختل کرده، کانون توجه رسانه‌ها شده است. هم‌زمان با این اعتصاب که یک ماه بعد از اعتصاب چند روزه شعبه اصلی در کره جنوبی شروع شده، شایعاتی درباره وابستگی این اعتراضات به برخی جریان‌های قدرت و ثروت شنیده می‌شود که می‌خواهند شرکت خارجی سامسونگ را از هندوستان بیرون کنند!

اعتراضات در سامسونگ، موضوع اصلی اعتراض بحث دستمزدهای پایین بوده که در این مورد کارگران هندی با کارگران کره‌ای این شرکت وفای دارند. اعتصاب اکنون در هفتمین روز خود قرار دارد.

این اعتصاب بر طرح ناندراموژی رئیس جمهور محافظه‌کار این کشور، برای جلب سرمایه‌گذاران خارجی (با شعار «ساخت هند») و برنامه سه

محمود جامساز:اقتصاددان:

ناترازی‌ها اقتصاد را به فروپاشی می‌کشاند

فروشنه رضایی

روزنامه نگار

بر اساس اعلام مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی مشخص شد دولت باز هم برای پرداخت یک بخش از مطالبات عمومی به سراغ پرداخت از سپرده قانونی بانک‌ها رفته است که بر اساس نظر کارشناسان این سیاست‌های پولی و مالی پیش از آنکه به بهبود مباحث اقتصادی کند، بیشتر نشانه‌ای از سیاست‌های پولی‌پرورستی و افزایش تورم است.

بر اساس مصوبه هیات عالی بانک مرکزی مقرر شد از امروز ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار جدید از محل سپرده‌های قانونی بانک‌ها، برای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری سال جاری تخصیص داده شود که این موضوع مورد انتقاد کارشناسان حوزه پولی و مالی قرار گرفته است. بر اساس گزارش بانک مرکزی ایران، شبکه بانکی فقط طی ۱۰ روز ابتدایی شهر یومانه ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرده است و اکنون با تسهیلات ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار جدید، روند ثبت‌نام متقاضیان این وام هم تسریع و تسهیل خواهد شد. میزان تسهیلات پرداختی شبکه بانکی به دو سر فصل قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری تا پایان هر مرداد حدود ۷۵ هزار میلیارد تومان بوده است که این تسهیلات تا ۱۰ شهریورماه ۱۴۰۳ به حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

■ **رشد نقدینگی و تورم**

برداشت دوباره دولت از محل سپرده قانونی برای پرداخت وام و تسهیلات موجب شد نظر محمود

اعتصاب در سامسونگ؛ گوش‌ها گران می‌شوند؟

برابر کردن تولید لوازم الکترونیکی در طی شش سال سایه افکند. هند طبق برنامه ده ساله خود در حوزه صنایع الکترونیکی و دانش بنیان، هدف خود را رسیدن سهم تولیدات الکترونیکی و مخابراتی و خدمات

مربوطه به ارزش ۵۰۰ میلیارد دلار قرار داده است.

بسیاری از شرکت‌های تجاری الکترونیکی جهان در این مدت به هند جذب شدند. در واقع آن‌ها جذب سیاست‌های تجاری دوستانه و نیروی کار ارزان تر که ناندراموژی رئیس جمهور هند به آن‌ها وعده داده، شدند. این درحالی‌است که غول‌های تولیدی خارجی به دنبال تنوع بخشیدن به زنجیره‌های تأمین خود فراتر از چین هستند. روز جمعه، صدها کارگر معترض با پیرهن‌های آبی رنگ سامسونگ به نشستن در چادرهای موقت نزدیک کارخانه لوازم خانگی در ایالت جنوبی تامیل نادو، با کلاه‌های قرمز بسا نام اختصاری اتحادیه CITU ادامه دادند. مرکز اتحادیه‌های کارگری هند (CITU) توسط تأثیرگذارترین سندیکای هندی در حوزه صنایع

جامساز:اقتصاددان را جویا شویم. وی با بیان اینکه

سپرده قانونی بانک‌ها یکی از ابزارهای سیاست پولی بانک مرکزی است، گفت: بانک مرکزی به وسیله تغییرات در نرخ آن، بخشی از سپرده‌های مردم که در بانک‌ها وجود دارد را در اختیار می‌گیرد یا با کاهش‌اش آن‌ها را به بانک‌ها برمی‌گرداند. یعنی در زمانی که بانک مرکزی سیاست‌های انقباضی در پیش می‌گیرد به منظور کاهش اعتباردهی بانک‌هانرخ ذخیره را افزایش می‌دهد که بانک‌ها ذخیره بیشتری را نزد بانک مرکزی قرار دهند و بر عکس اگر بخواهد سیاست انبساطی را در پیش بگیرد نرخ ذخیره قانونی را کاهش می‌دهد که دست بانک‌ها در اعطای اعتبارات باز تر شود. این یک ابزار برای کنترل حجم پول، کنترل اعتبارات بانکی و همچنین برای تنظیم ترانامه بانک‌ها و ایجاد سپهر حمایتی برای سرمایه

سپرده‌گذاران است.

محمود جامساز افزود: معمولاً در زمانی که نقدینگی بسیار بالاست مثل اکنون که در پایان تیرماه به بیش از ۸۳۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده، به جای آنکه به بخش‌های اقتصاد هدایت شود، به سمت بخش پولی اقتصاد می‌رود و در امور سفته بازی و سوداگری به کار می‌افتد و نسبت ارزش دارایی‌های مالی به

دارائی‌های غیر مالی افزایش می‌یابد و تورم را رقم می‌زند؛ لذا این حجم از نقدینگی که اشاره کردم با کمی تأخیر بر شدت تورم در بازارها خواهد افزود. سال گذشته که با حجم نقدینگی کمتری روبرو بودیم، تورم به ۲/۵۲ درصد رسید، اما چنانچه در سال جاری نقدینگی به سبب تأمین کسری بودجه که به گفته آقای عارف به ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید، قطعاً با تورم بیشتری مواجه خواهیم شد.

■ **اثرات تورمی برداشت ۵۰ هزار میلیارد تومانی**
وی با بیان اینکه در چنین زمانی بانک مرکزی باید سیاست‌های کنترل تورمی را به عهده بگیرد، اضافه کرد: قاعدتاً یکی از ابزارهایش باید افزایش نرخ سپرده‌های قانونی باشد. اما اینک بانک مرکزی از سپرده‌های قانونی که هم ابزار کنترل نقدینگی است هم سپهر حمایتی و دفاعی از سپرده‌سپرده‌گذاران است برداشت می‌کند، نشان از استیصال در تصمیم‌گیری‌ها در راستای اعطای تسهیلات تکلیفی و دستوری است و فقط بانک مرکزی فاقد استقلال می‌تواند از چنین تصمیم غیر عقلانی بپروی کند که عین خودزنی است.

این اقتصاددان تصریح کرد: بانک مرکزی با تزریق این تسهیلات تکلیفی به منظور تسهیل ازدواج و فرزندآوری که وام مصرفی و نه تولیدی است از طریق بانک‌های عامل خود پیشگام تشدید تورم شده است. از آنجایی که تورم به تضعیف تولید و تعدیل نیروی کار می‌انجامد، زیان مضاعفی را بر جامعه تحمیل می‌کند. این در حالیست که طبق آخرین آمار رسمی،

الکترونیک است. بیش از ۶۰۶ میلیون کارگر عضو رسمی این تشکل کارگری هستند. اکنون اما اعتصابات مزدی سامسونگ یکی از بزرگترین ناآرامی‌های صنعتی است که باعث اختلال در تولید یک شرکت چند ملیتی خارجی در هند شده است. این کارخانه به تنهایی حدود یک سوم از درآمد سالانه ۱۲ میلیارد دلاری هند را به خود اختصاص می‌دهد. در حالی که کارگران اعتراض می‌کنند، وزیر ارشد کار هند از اواخر ماه گذشته در یک تور ایالات متحده بوده و با شرکت‌هایی مانند نایک و فورد مذاکره و گفتگو کرده است. برگ برنده او در مذاکرات مزد پایین کارگران هندی است که البته اکنون همه به آن اعتراض دارند. اسامسونگ در نامه‌ای به اتحادیه کارگران در کره جنوبی موافقت اعلام کرده که حقوق برخی کارگران افزایش یابد. اما کارگران هندی افزایش اشمول همه و حق همه می‌دانند. این شرکت هفته قبل در اول اعتصابات هیچ مذاکره‌ای را نپذیرفت اما امروز پای میز مذاکره آمده است.



تعدادی افزون بر ۲ میلیون و سیصد هزار نفر بیکار گزارش شده که ۵/۴۱ درصد از آن‌ها را فارغ التحصیلان مؤسسات آموزشی عالی و دانشگاه‌ها تشکیل می‌دهند. بیکاری از جمله متغیرهایی است که چنانچه از حد نرمال فراتر رود، نرخ فقر را افزایش خواهد داد و به گسترش ناهنجاری‌های اقتصادی و اجتماعی خواهد انجامید، و بر بار هزینه‌های اجتماعی و قضایی دولت و نهاد قضایی خواهد افزود.

■ **اضافه شدن جمعیت بیکاران با پرداخت تسهیلات تکلیفی**

جامساز اضافه کرد: هنوز خاطره و تجربه شکست خورده اعطای ۳ میلیون تومان تسهیلات تکلیفی خود اشتغالی که قرار بود مصرفی نباشد و ایجاد شغل کند از یادها نرفته، سیاست‌های اشتغالزایی دولت‌ها در بهترین حالت طی سال‌ها به طور میانگین قادر به جذب حدود ۵۰۰ هزار کارجو بوده است، در حالیکه حداقل سالی یک میلیون به جمعیت جویای کار اضافه می‌شود. بنا به حکم علم و تجربه، پرداخت هر نوع تسهیلات تکلیفی جز اتلاف منابع نتیجه دیگری در پی نداشته است. به جای اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری برای جوانان، مشاغل درآمذا از طریق توسعه صنایع و رشد اقتصادی با حمایت‌های قانونی تسهیلات بانکی ایجاد کنید. تبعات رشد و رونق اقتصادی، افزایش اشتغال و درآمد است. متأسفانه شیپور از سر گذاش آن زده می‌شود. وام ازدواج به جوانان فاقد شغل و یا شاغلین بیکار یعنی شاغلینی با کمبود دستمزد آنها تکاف تأمین نیازهای مبرم آنان را نمی‌دهد، با وضعیتی که تورم قدرت خرید مردم را می‌بلعد، آنان را علاوه بر ناتوانی در تأمین معاش و به‌ویژه مسکن، در تله بدهی هم گرفتار می‌کند و فشار زندگی، به‌از هم گسیختگی خانوارها منجر می‌شود. گاهی تسهیلات تکلیفی در ساختار اقتصاد دولتی سیاسی ایدئولوژیک به دولت‌ها هم

۳

اقتصاد و بازار



هنوز خاطره و

تجربه شکست

خورده اعطای

۳ میلیون

تومان

تسهیلات

تکلیفی خود

اشتغالی که

مصرفی نباشد

و ایجاد شغل

کند از یادها

نرفته،

سیاست‌های

اشتغالزایی

دولت‌ها در

بهترین حالت

طی سال‌ها به

طور میانگین

قادر به جذب

حدود ۵۰۰ هزار

کارجو بوده

است، در

حالیکه حداقل

سالی یک

میلیون به

جمعیت جویای

کار اضافه

می‌شود.

نقش اقتصاد

پنجشنبه ۲۹ شهریور ماه ۱۴۰۳ - سال هشتم- شماره ۱۸۹۶

◆ نگاه روز ◆

۲۳ درصد خانوار شهری و ۴ درصد خانوارهای روستایی مستأجر هستند

بر اساس طرح هزینه درآمد خانوار در سال گذشته، ۴۰۴ درصد خانوار روستایی مستأجر بوده‌اند.

در حالی که ۲۳ درصد خانوار شهری مستأجر هستند، فقط ۴ درصد خانوار روستایی در مسکن استیجاری مستقر هستند.

بر اساس طرح هزینه درآمد خانوار در سال گذشته، ۴۰۴ درصد خانوار روستایی مستأجر بوده‌اند. بر مبنای این طرح ۸۹ درصد خانوار روستایی مالک و در مسکن ملکی مستقر هستند. در حالی که ۲۳ درصد خانوار شهری مستأجر هستند، فقط ۴ درصد خانوار روستایی در مسکن استیجاری مستقر هستند.

طبق نتایج این طرح که توسط مرکز آمار ایران تهیه شده است، ۶۹ درصد خانوارهای شهری نیز در مسکن ملکی مستقر هستند.

عراق هیچ بدهی گازی به ایران ندارد

بزودی قرارداد گازی با روسیه به نتیجه عملیاتی می‌رسد
عراق هیچ بدهی گازی به ایران ندارد. معاون وزیر نفت در پاسخ به سؤال دیگر ایلینسا درباره بدهی گازی عراق به ایران، گفت: عراق یکی از مشتری‌های خوب ماست که پولش را به‌موقع و نقد پرداخت می‌کند و اکنون هیچ بدهی وجود ندارد.سعید توکلی در حاشیه مراسم تکمیل چرخه تولید لوله در صنعت گاز در جمع خبرنگاران درباره رقم ناترازی گاز اظهار داشت: با بیان اینکه اکنون روزانه حداقل ۲۶۰ میلیون مترمکعب ناترازی گاز در کشور وجود دارد، البته این موضوع دلیل بر این نیست که وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران کار خود را به خوبی انجام ندهند و زمستان امسال با تکمیل تعمیرات و ذخیره‌سازی مطلوب گاز مایع از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و با همکاری وزارت نیرو مشکلی نخواهد بود. وی همچنین در پاسخ به سؤال دیگر ایلنا درباره بدهی گازی عراق به ایران، خاطر نشان کرد: عراق یکی از مشتری‌های خوب ماست که پولش را به‌موقع و نقد پرداخت می‌کند و اکنون هیچ بدهی وجود ندارد.

FATF در مجمع تشخیص مصلحت متوقف است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه FATF در مجمع متوقف است، گفت: ۴۱ توصیه FATF تنها دو توصیه CFT و با موره به اجرا نرسیده و منطق این بود که این خود منشأ تحریم داخلی بود.

«مسعود پزشکیان» در نشست خبری صراحتاً به اهمیت پیوستن ایران به FATF اشاره و گفت: اکثر تولیدکنندگان در رابطه با FATF با مشکلاتی مواجه هستند، اتاق بازرگانی از ما گلایه دارد که چون FATF تصویب نشده، روند تجارت خارجی با مشکل مواجه است، باید در این زمینه تسهیل‌گری کنیم. برای لغو تحریم‌ها و جذب سرمایه‌گذاری خارجی هم چاره‌ای نداریم جز این که مسئله FATF را حل کنیم. از این رو برای به جریان افتادن دوباره پرونده FATF حتماً به مجمع تشخیص مصلحت نظام نامه خواهیم نوشت، چون این موضوع باید حل شود.

از چند سال گذشته موضوع پیوستن ایران به کار گروه ویژه اقدام مالی در مجمع تشخیص مصلحت نظام در دست بررسی قرار گرفت و مسکوت ماند. غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره آخرین وضعیت بررسی پیوستن ایران به FATF در مجمع و اینکه آیا دولت می‌تواند در این باره تصمیم بگیرد، اظهار داشت: آقای رییس‌جمهور در نشست خبری به این موضوع اشاره کرد و قرار شد با مجمع تشخیص مصلحت نامه‌نگاری انجام دهند تا بحث FATF دوباره مطرح شود.

وی ادامه داد: آقای پزشکیان خودشان عضو مجمع تشخیص مصلحت هستند و در جلسات حضور پیدای می‌کنند، از FATF دفاع خواهد کرد و مجمع هم آن را تصویب می‌کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: موضوع FATF در مجمع متوقف است و این توقف بررسی‌ها مربوط به امروز نیست.

کشف ۲۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی

طبق اعلام سازمان مالیاتی، با کشف ۲۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی، برهه مطالبه برای آنها صادر شد.

به گزارش ایلنا، داوود خدابنده رئیس روابط عمومی سازمان امور مالیاتی در صفحه فضای مجازی خود نوشت: «از ابتدای سال جاری، در راستای عدالت مالیاتی تعداد ۱۷۲۲ بره‌گ مطالبه مالیات از محل کشف فرار مالیاتی صادر شده است.

میزان مالیات مطالبه شده در آنها حدود ۲۰ همت اصل مالیات و ۹ همت جرائم متعلقه آنها، بوده است.»

یک میلیون تومان به حساب بانزشتگان

واریز شد

یک میلیون تومان علی‌الحساب متناسب‌سازی برای بانزشتگان لشگری واریز شد. سه‌شنبه شب گذشته، یک‌ماه علی‌الحساب بابت متناسب‌سازی تیرماه بانزشتگان لشگری به حساب مستمری بگیران این سازمان واریز شد. صندوق بانزشتگی لشگری اعلام کرده‌است «در اجرای ماده ۷ تصویب‌نامه شماره ۶۸۹۶۹/ت ۶۲۷۷۰_هم‌مورخه ۰۱/۰۵/۱۴۰۳ هیئت محترم وزیران مبلغ ۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال بابت علی‌الحساب متناسب‌سازی تیرماه ۱۴۰۳ در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ به حساب مشترکینی که برای این داروها در فصل سرما به دلیل ابتلا به امراض عفونی افزایش پیدا می‌کند. رئیس اتاق بازرگانی تهران این ادعاى توأبیر که واحدهای تولید دارو و یا صنایع مرتبط با آن مشمول برنامه‌های مدیریت بار، نیستند وارد کرد و گفت: اصلاً این‌طور نیست و شرکت‌های تولیدکننده دارو هم مانند دیگر شرکت‌ها در تابستان با قطعی برق مواجه بودند و واضح است که وقتی برق شهرک‌های صنعتی را قطع می‌کنند برق واحدهای دارویی هم قطع می‌شود.

بازار مسکن در رکود تورمی شدید زنگ خطر برای مستاجران

بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران با تاکید بر اینکه بازار مسکن این روزها در رکود شدید همراه با تورم قرار دارد گفت: کاهش قدرت خرید متقاضیان مسکن از یک سو و افزایش ۱۷ درصدی قیمت مسکن در یک سال را می توان اینگونه تحلیل کرد که زنگ خطر برای مستاجران به صدا درآمده است.

به گزارش اقتصاد آنلاین؛ گزارش اخیر بانک مرکزی نشان داد در کنار رکود حاکم بر بازار مسکن، قیمت مسکن نیز اندکی تقویت شده است.

با توجه به آخرین گزارش بانک مرکزی در مرداد ماه در خصوص تحولات مسکن شهر تهران، رشد نقطه‌ای اجاره بها ۴۵.۵ درصد و رشد نقطه‌ای قیمت مسکن ۱۶.۸ درصد بوده است.

رشد نقطه‌ای اجاره بها که ۴۵.۵ درصد را نشان می‌دهد این آمار در حوزه قیمت‌ها شاید آن چنان جلب توجه نکند اما وقتی به رشد نقطه‌ای اجاره بها که ۴۵.۵ درصد را نشان می‌دهد مرور می‌کنیم متوجه می‌شویم که روزهای سختی در آینده در انتظار مستاجران است.

اگر چه برخی کارشناسان و فعالان بازار مسکن معتقد هستند که کاهش ساخت و ساز و عرضه مسکن یکی از دلایل رشد بیش از حد اجاره بها خواهد بود اما به نظر می‌رسد بیشترین عامل در افزایش نرخ اجاره بها می‌تواند به تورم عمومی، اوضاع اقتصاد کلان و معیشت باز گردد.

ثبت بیشترین تورم نقطه‌ای اجاره بها در شهر تهران مربوط به شهریور ۱۴۰۲ یا ۵۸.۹ درصد است که به دنبال تورم ۱۰.۷۲ درصدی قیمت مسکن در اردیبهشت ماه اتفاق افتاده است. از دی ماه سال گذشته نیز تورم اجاره بها در کتال ۴۰ درصد باقی مانده است.

■ **بازار مسکن با روزهای رونق خود فاصله بسیار زیادی دارد**
داوود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک در پاسخ به این پرسش که با رجوع به آمارهای بانک مرکزی می‌توانیم در باب مسکن و وضعیت فعلی از فصل جابجایی، هنوز هم باید نگران مستاجران بود؟ گفت: هنوز هم نه به آن شدت اما تا حدودی در فصل جابه‌جایی مستاجران قرار داریم. بنابراین باید رشد آمار معاملات در بازار مسکن چشمگیر می‌بود اما در حالی که بازار مسکن با روزهای رونق خود فاصله بسیار زیادی دارد و در رکود شدید اما همراه با تورم قرار دارد. او در پاسخ به این پرسش که به نظر می‌رسد رکود باعث شده قیمت مسکن حداقل در این چند ماه افزایش نداشته باشد و حتی در برخی اوقات کاهش می‌هم شده باشد؟ تاکید کرد: قیمت مسکن در بازه زمانی یک سال گذشته ۱۷ درصد افزایش یافته است. او ادامه داد: کاهش ساخت و ساز و عرضه مسکن و وضعیت فعلی بازار مسکن که در یک رکود تورمی به سر می‌رود یک زنگ خطر جدی برای مستاجران به شمار می‌رود. بیگی نژاد با اشاره به اینکه زنگ خطر برای مستاجران را می‌توان به چند بخش تقسیم و دسته بندی کرد اما نکته مهم کاهش قدرت خرید متقاضیان مسکن و مستاجران است که باید برای آن چاره‌های اندیشیده شود خاطر نشان کرد: مسکن به عنوان یکی از اساسی ترین نیازهای بشر، همواره نقش تعیین کننده‌ای در کیفیت زندگی و رفاه افراد داشته است. بر خورداری از سر پناه مناسب نه تنها از نیازهای اولیه انسان به شمار می‌رود، بلکه تاثیر مستقیم بر امنیت روانی، اجتماعی و اقتصادی افراد دارد. نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به اینکه بازار مسکن با رکودی که در خود می‌بیند بر خلاف رسم دهه‌های اخیر خود حرکت می‌کند، گفت: افزایش جمعیت، گسترش مهاجرت به پایتخت و محدودیت‌های عرضه زمین مناسب برای ساخت‌وساز از جمله عواملی هستند که بازار مسکن در تهران را تحت فشار قرار داده‌اند.

■ **منطقه ۵ و سپس مناطق ۲، ۱۰ و ۴ بیشترین میزان معاملات مسکن**

وی افزود: بر اساس آمار تحولات بازار مسکن که بانک مرکزی طی روزهای اخیر منتشر کرده، منطقه ۵ و سپس مناطق ۱۰، ۲ و ۴ بیشترین میزان معاملات مسکن را ثبت کردند، اما نکته حائز اهمیت اینجاست که بیشترین تعداد قراردادها مربوطه به آپارتمان‌های بالای ۱۰ سال است. او افزود: این آمار و روند معاملات مسکن به خوبی نشان می‌دهد که قدرت خرید متقاضیان مسکن کاهش یافته است و به همین دلیل است که تقاضای خرید و اجاره واحدهای نوساز کاهش یافته است. نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تصریح کرد: به‌منظور که اشاره کردم این وضعیت بازار مسکن و قیمت‌ها، زنگ خطری برای مستاجران به‌شمار می‌رود. در این بازار رکودی، قیمت مسکن نسبت به بازه زمانی مشابه سال گذشته، ۱۷ درصد افزایش یافته است.

بیگی نژاد تصریح کرد: رونق در بازار مسکن تا زمانی وجود دارد که عرضه و تقاضایی باشد اما هم‌اکنون با توجه به وضعیت بازار فعلی مسکن تقاضایی وجود ندارد و دیگر مستاجران به دنبال خرید خانه نیستند، زیرا قدرت مالی خرید ندارند. وی با اشاره به اینکه برخی از مالکان و برخی از فعالان غیر مجاز بازار مسکن به قانون‌گذاری دستوری دولت، توجهی ندارند، افزود: با توجه به افزایش بالاتر از نرخ تعیین شده، قیمت اجاره بها و مسکن مشخص است که قیمت گذاری در بازار مسکن بدون توجه به قانون گذاری‌های اخیر صورت می‌گیرد اما عده‌ای بر خلاف واقعیت تصور می‌کنند، قیمت مسکن توسط مشاوران املاک افزایش می‌یابد؛ در حالیکه چنین نیست به گزارش اقتصاد آنلاین؛ با وجود سقف افزایش اجاره بها ۲۵ درصدی در چند سال گذشته، فعالان حوزه مسکن خبراز عدم عملکرد این سیاست می‌دهند و بسیاری از مالکان اجاره بها یدور از بیست تا ۵۰ درصد افزایش داده‌اند. دولت برای کنترل بیشتر بازار مسکن قانونی را تصویب کرده که در صورت عدم رعایت سقف افزایش اجاره بها، موجران متخلف مشمول مجازات خواهند شد. به‌طور کلی، با وجود این سیاست و افزایش روزافزون هزینه‌های زندگی، مالکان از اجاره دادن املاک خود جلوگیری خواهند کرد که منجر به رکود عرضه خواهد شد.

دو عامل اصلی تغییر نرخ رشد نقطه‌ای اجاره بها، افزایش سطح تورم عمومی و تورم مسکن طی سال‌های اخیر بوده است. با توجه به روند رشد نقطه‌ای متوسط قیمت مسکن و اجاره بها در شهر تهران، وقتی شوک‌های بزرگی به بازار مسکن وارد شده، بازار اجاره بها نشین‌ها نیز پس از مدتی و نه در همان موقع از آن تاثیر پذیرفته است. در چند سال اخیر سرعت رشد نقطه‌ای اجاره بها به‌طور قابل توجهی افزایش یافته که این موضوع نشان می‌دهد که تورم عمومی و تورم مسکن به سطوح عجیبی دست پیدا کرده‌اند.

روزنامه‌سراسری اقتصادی – اجتماعی نقش اقتصاد – صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر دبیانی

– سردبیر: زهره دبیانی – قائم مقام مدیر مسئول: محیا سادات بهره دار

شهرستان ها: مرزیه خوشکار

– دبیر سروس ایران و جهان: سامان سانلگر – دبیر سروس راه و مسکن: سید محسن بهره دار – دبیر سروس بازار مالی: فاطمه میرزایی دخت

دبیر سروس اقتصاد و بازار: محمد رفیع – دبیر سروس جامعه: فاطمه دبیانی – دبیر سروس نفت و انرژی: نعیم نوربخش

گفتگو: محبوبه بیدکی – زینب فدایی – خبرنگاران آزاد: اعظم السادات هراتی – سعید شمس

و حید حاج سعیدی – پژمان صالحی – سعید قصباییان – نسرین هزاره مقدم – فرزین سواد کوهی

گرافیک و صفحه آرایی: رامین خسروی – پشتیبانی سایت: مهدی محمودی – ناظر چاپ: مصطفی حسن زاده

با امتیاز ۶۱،۹ داری **تب۲** کمیته ارزشیابی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

جنگال فروش مخفیانه ۳۰ تابلوی آنتیک

رونامه سازندگی درباره ۳۰ تابلوی فاخر موزه امام علی که پنهانی در دوی به فروش رسیدند گزارشی تحقیقی منتشر کرد.

سازندگی نوشت: بنا بر اطلاعات سایت Worldart Dubai تعداد ۱۴ اثر از ۳۰ اثر ارزشمند هنرمندان ایرانی که از موزه امام علی خارج شدند در کشور امارات و شهر دوی فروخته شده‌اند و از ۱۶ اثر دیگر خبری نیست. این روزنامه مطلع شد: پنج اثر از عایت‌النظر نیوی چهار اثر علی‌اکبر صادقی، دو اثر از هانیبال

الغاص، رضا هدایت و رضوان صادق زاده و یک اثر از ایدین آغاشلیو، محمود جوادی پور، حسین محبوبی، صادق تبریزی، احمد خلیلی، فرد خسرو خسروی، آه محمدناتاری، حبیب توحیدی، مهدی حسینی، احمد وکیلی، علی ذاکری، طاهر شیخ‌الحکما، علی شیرازی، نعمت لالاه‌ای و بابک خاندیده از موزه امام علی خارج شده و سر از دوی در آورده‌اند. ناصر امینی، عضو شورای شهر تهران چند روز پیش اعلام کرده بود: ارزش یکی از این آثار فقط ۳۰ میلیارد تومان بوده است.

گزارش

سرنوشت آیفون در ایران چه می‌شود؟ رویای ممنوعه!

حانه سراج

روزنامه نگار

پس از معرفی سری ۱۶ گوشی‌های شرکت اپل، حال دوباره بحث رجیستری گوشی‌های آیفون در ایران مطرح شده است. ممنوعیت این کالا چالش‌های زیادی برای بازار موبایل ایجاد کرده است. حال باید دید دولت چهاردهم در راستای رفع محدودیت‌ها چه اقداماتی انجام می‌دهد.

مسئله ممنوعیت واردات و رجیستری سری‌های جدید گوشی آیفوه از جمله موضوعاتی است که همواره توجه افراد را به خود جلب کرده و ابعاد مختلف اقتصادی، سیاسی و حتی اجتماعی را در بر می‌گیرد.

گرچه گوشی‌های اپل در بسیاری از کشورها جزو کالاهای معمولی و قابل دسترس برای اکثریت جامعه به حساب می‌آید، اما سیاست‌گذاری‌ها در ایران، این محصول را هم به کالایی لاچرزی تبدیل کرده و آن را در فهرست ارزوها و رویاهای گروه‌های مختلفی از ایرانیان قرار داده است.

ممنوعیت واردات، مشکل آنتن‌دهی این گوشی‌ها، گسترش بازار سیاه و قاچاق از جمله چالش‌هایی است که این حوزه را در بر می‌گیرد.

در حال حاضر و به دلیل معرفی آیفون‌های سری ۱۶، دوباره بحث رجیستر شدن یا نشدن گوشی‌های آیفون مطرح شده است. به گفته رئیس انجمن تلفن همراه در صورت رجیستری آیفون، تعرفه واردات آن ۴۰ تا ۵۰ درصد خواهد بود.

■ آیفون ۱۶ رجیستر می‌شود؟

پس از معرفی آیفون‌های سسری ۱۶، دوباره این سؤال برای مردم ایجاد شده که آیا با معرفی سری جدید، گوشی‌های آیفون رجیستری می‌شوند یا خیر؟ بعد از شروع به کار دولت چهاردهم، ستار هاشمی، وزیر ارتباطات، هم با اشاره به این موضوع اعلام کرده که این وزارت‌خانه در تلاش است تا با گفت‌وگو و تعامل باوزارت صمت، مشکل رجیستری آیفون‌های ۱۴ و ۱۵ را برطرف کند. طبق اطلاعات منتشرشده از رومیت، عبدالمهدی اسدی، رئیس انجمن تلفن همراه، درباره تعرفه واردات آیفون‌های سری ۱۴ به بعد عنوان کرد: حدس و گمان من این است که اگر قرار بر باز شدن رجیستری آیفون‌های ۱۴ به بعد باشد، قطعاً از تعرفه فعلی که ۲۰ تا ۳۰ درصد است، بیشتر می‌شود، ولی به ۹۶ درصد هم نمی‌رسد. احتمال می‌رود که تعرفه واردات آیفون‌های ۱۴ به بعد، ۴۰ تا ۵۰ درصد است. تعرفه واردات مسافری هم دوبرابر تعرفه تجاری است.

در صورت رف ممنوعیت واردات آیفون‌های سری ۱۴ به بعد، دولت قصد دارد که این تعرفه‌ها را افزایش دهد. این افزایش‌ها به‌طور قابل توجهی بر قیمت نهایی این گوشی‌ها تاثیر گذار است. این اتفاق باعث می‌شود که قیمت نهایی این گوشی‌ها در ایران از قیمت جهانی آن بیشتر شود.

■ دلایل ممنوعیت واردات آیفون از ابتدا چه بود؟

دلایل مختلفی برای ممنوعیت واردات آیفون‌های سری ۱۴ به بعد مطرح شده است. که مهم‌ترین دلیل آن کمبود ارزی عنوان شده است. چراکه در شرایط تحریم‌های اقتصادی و کمبود منابع ارزی، واردات آیفون یک اقدام غیر ضروری تلقی می‌شد.

از طرفی یکی دیگر از دلایل مطرح‌شده، انصال به اینترنت ماهواره‌ای است که البته این دلیل توسط کارشناسان رد شد. زیرا به اعتقاد کارشناسان، این قابلیت برای تماس‌های اضطراری و در برخی کشورها کاربرد دارد.

البته با توجه به آمار غیررسمی و میدانی که توسط انجمن تلفن همراه در اختیار وزارت صمت قرار گرفته بعد از ممنوعیت واردات آیفون‌های سری ۱۴ به بعد، حدود ۹۰۰ میلیون دلار ارز از کشور خارج شده که در صورت ادامه این روند این رقم به یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار هم می‌رسد. البته این آمار به معنی شکست خوردن طرح جلوگیری از خروج ارز از کشور است.

■ چشم‌انداز بازار آیفون در ایران

آینده بازار گوشی‌های آیفون به تصمیمات دولت در جهت رفع ممنوعیت‌ها بستگی دارد. در صورت رفع ممنوعیت‌ها و اعمال تعرفه معقول، انتظار می‌رود بخشی از تقاضای بازار از طریق واردات رسمی تأمین شود. با این حال، با توجه به بالا بودن تعرفه واردات این امدات وجود دارد که همچنان واردات قاچاق ادامه یافته‌است. با رشد ممنوعیت واردات آیفون‌های ۱۴ به بعد، افزایش تعرفه‌ها در صورت رفع ممنوعیت‌ها و از طرفی میزان ارزی که به دلیل ممنوعیت واردات از کشور خارج می‌شود، همگی چالش‌های زیادی را برای بازار موبایل ایجاد کرده‌است. دولت باید با اتخاذ تصمیمات مناسب و شفاف به ثبات و شفافیت بازار کمک کند.

لایحه عفاف و حجاب از سوی شورای نگهبان تایید شد

رئیس کمیسیون حقوقی قضایی مجلس گفت: لایحه عفاف و حجاب را شورای نگهبان تایید کرده است و باید ابلاغ شود.

موسی غضنفرآبادی، درباره آخرین وضعیت لایحه عفاف و حجاب گفت: لایحه عفاف و حجاب را شورای نگهبان تایید کرده است و باید ابلاغ شود.

رئیس کمیسیون حقوقی قضایی مجلس در گفتگو با ایلنا، درباره این که شورای نگهبان همان کلیاتی که مجلس فرستاده است را تایید کرده است، اظهار داشت: نه همان است.

جلسه طالبان برای بازگشت مهاجران افغان از ایران

جلسه کمیسیون عالی طالبان برای بازگشت مهاجرین به افغانستان تشکیل شد. به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، به دنبال افزایش موج بازگشت مهاجرین افغانستانی از کشورهای ایران و پاکستان به افغانستان کمیسیون عالی طالبان جلسه ویژه‌ای را برگزار کرد. در این نشست در مورد طرح اشتغال زایی، توزیع زمین به مهاجرانی که خانه ندارند، اجاره دهی و ایجاد شهرک‌ها و پارک‌های صنعتی برای تاجران و سرمایه‌گذاران بر گشت‌کننده، مباحثی مطرح و تصمیم‌هایی اتخاذ شده است.

بازگشت برادر کوچکتر ماکسیمیا به ایران

فروش خودروی شناخته‌شده نisan برای ایرانیان به‌زودی در سامانه جانپاران آغاز شده و به بازار ایران می‌آید.

nisan تی‌با یا تیانا (Teana) خودرویی شناخته‌شده برای ایرانیان است که در زمان عرفشان، در سایه محبوبیت ماکسیمیا محو شد. پس از گذشت یازده سال از تولید این خودرو در بازار ایران، تی‌با قرار است دوباره به‌صورت وارداتی به بازار ایران برگردد.

پارس خودرو در سال ۲۰۰۹، اندکی پس از واردات تی‌با، مونتاژ آن را آغاز کرد و اولین نسخه‌های آن را در سال ۱۳۸۹ و با دو تیپ XL و XV به بازار فرستاد. تیپ XV (معروف به های کلاس) نسخه فول تی‌با بود و امکانات بیشتری نسبت به تیپ XL یا نیمه‌فول داشت. امکاناتی مانند کنترل کشش، ایربگ‌های پرده‌ای، تلویت، تهویه صندلی‌های جلو، بانوراما و سنسوروف. مونتاژانی لوکس‌رانی تا زمان تشدید تحریم‌های صنعت خودرو در سال ۱۳۹۲ ادامه داشت اما نتوانست محبوبیت خارق‌العاده ماکسیمیا را در ایران تکرار کند.

آدرس: تهران – میدان فاطمی – خیابان فاطمی به سمت خیابان

ولیمصر – کوچه غزالی پلاک ۶ طبقه ۳– واحد ۱۰

شماره تماس و نمابر: ۵۷-۸۸۹۱۸۰ – ۸۸۹۶۷۶۹۰

بازرگانی: ۰۹۳۳۷۱۹۰۸۸۱

کدپستی: ۱۴۱۵۸۹۴۸۱۳

آدرس ایمیل: naghshheeghtesad@gmail.com

لینوگرافی و چاپ: شاخه سبز

www.naghshheeghtesadonline.ir

قاتل جدیدی که ۳۹ میلیون نفر را می‌کشد!



مرگ و میر ناشی از عفونت MRSA، نوعی باکتری استاف که در برابر بسیاری از آنتی‌بیوتیک‌ها مقاوم شده‌است، در سال ۲۰۲۱ نسبت به سه‌دهه قبل دو برابر شده و به ۱۳۰ هزار رسید. بر اساس یک تحلیل جهانی، پیش‌بینی می‌شود عفونت ابر میکروبی‌های مقاوم به دارو در ۲۵ سال آینده ۳۹ میلیون نفر را خواهد کشت. محققان ضمن ابراز نگرانی از این موضوع، خواستار اقدام فوری برای جلوگیری از این سناریوی شوم شدند. ابر میکروبی‌ها – گونه‌هایی از باکتری‌ها یا با توئن‌هایی که به آنتی‌بیوتیک‌ها مقاوم شده‌اند و در مان آنها را بسیار سخت‌تر می‌کند – به عنوان یک تهدید فزاینده برای سلامت جهانی شناخته شده‌اند. به گزارش اطلاعات آنلاین به نقل از خبرگزاری فرانسه، این تجزیه و تحلیل به عنوان اولین تحقیق برای ردیابی تاثیر جهانی ابر میکروبی‌ها در طول زمان و تخمین آنچه ممکن است در آینده اتفاق بیفتد نامگذاری شده است.

اینفوگرافیک

ضرر و زیان تعطیلی پنجشنبه‌ها چیست؟

تجارت نیوز

کاهش شدن ارتباط ایران با شبکه تجارت جهانی

کاهش ورود گردشگر

کاهش صادرات

کاهش تولید ناخالص داخلی

با توجه به تعطیل بودن شنبه و یکشنبه در تقویم بیشتر کشورهای خارجی، تعطیلی پنجشنبه‌ها در ایران باعث می‌شود اقتصاد کشور بیش از پیش در جهان دچار انزوا شود. کمیسیون اجتماعی مجلس تصویب کرده **پنجشنبه و جمعه تعطیل باشند...**

www.tejaraatnews.com

گزارش

بحران ناترازی انرژی به گازوئیل هم رسید

انگشت اتهام باز هم به سمت مصرف‌کنندگان

ساریناسیف

روزنامه نگار

بحران ناترازی انرژی به گازوئیل هم رسید. نکته در خور توجه اینجاست که بار دیگر مسئولان در مواججه با ناترازی‌ها، انگشت اتهام را به سمت مصرف‌کنندگان گرفته‌اند.

موضوع اختصاص سهمیه گازوئیل و ادعای مصرف بالای آن چند سال است که در کانون توجه قرار گرفته است. در همین زمینه خبری مبنی بر توقف تخصیص سوخت بدون ارائه برنامه منتشرشده شده است. بنا بر گزارش خبرنگاران این، کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، در همین زمینه اعلام کرد: بر اساس مصوبه سال ۱۳۹۳ هیات وزیران، مقدار سهمیه گازوئیل ناوگان دریایی بر اساس صمت کردی که سازمان حمل‌ونقل جاده‌ای در حوزه برون‌شهری و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های وزارت کشور در حوزه درون‌شهری با توجه به استناد حمل و صورت وضعیت، بارنامه و باربرگ‌ها تعیین می‌کنند، محاسبه و تخصیص داده می‌شود. متولی اجرای سامانه سهپنن (سامانه پایش هوشمند تردد ناوگان دریایی برون‌شهری) سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای است که تاکنون این پروژه را اجرایی نکرده‌است. در همین زمینه از ابتدای مهرماه قرار است طرحی از مایشی برای ناوگان باری بالایی ۵۰ تن اجرا شود که طی آن علاوه بر اینکه بدون بارنامه سوختی تخصیص پیدا نمی‌کند، مبدأ و مقصد ناوگان با استفاده از بارنامه و صورت وضعیت مسافری نیز قابل مشاهده است و ناوگان با استفاده از ایسن طرح می‌توانند از جایگاه‌هایی که در مسیر حرکت خود وجود دارد، سوخت‌گیری کنند.

بسر مبنای اظهارات مدیرعامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی، تخصیص سوخت در این طرح، بر مبنای حرکت در مسیر تعیین‌شده انجام می‌شود. اما نکته اساسی اینجاست که مسیر تعیین‌شده برای ناوگان حمل‌ونقل در بسیاری اوقات، خلاف واقعیت است. در همین زمینه، بنا بر برآورد غلط مسیر، سوخت اختصاص یافته نیز کفاف نیاز مصرفی ناوگان اساسی این است که مسئولان به موضوع فرسودگی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد

سند

آگهی موضوع ماده ۴۳قانون وماده ۱۱۸آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ای شماره ۴۸۲۹-۰۴۰۴۰۳۰۳۰۲۰۳۰۲۰۳۰۲۰۳۰۲۰۳۰۲۰۳۰۲۰۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی، روبرابر تصرف فاضل زره پوش کلسفروشی فرزند آقا پور از مورث تایید قرار گرفت ۱- شش‌دانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۱۶۹۱/۶۹ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۱۸۸ مجزی از پلاک ۹۰ فرعی از اصلی ۲۵ واقع کلسفروش مشجر ۱۸ گیلان از مالکیت آقای آقا پور زره پوش و ماه جبین نباتی و غیره به آدرس شهرستان رودبار – کلسفروش – محرز گردیده است

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

۱۳۸۳م الف -

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۴/۲۹

تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۱۴

رئیس اسناد و رودبار – انوش اکبری